CNPJ Nº 05.341.649/0001-90

Rua Minas Gerais, 465 – Centro / CEP. 68.638-000  / Fone: (94) 3326-1407 / Fax: (94) 3326-1066 –

Rondon do Pará-PA

PORTARIA Nº 037/2022    DE 30 DE JUNHO DE 2022

AUTORIZA LICENÇA PRÊMIO

AO SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

MARIA DE LOURDES ALMEIDA CHAVES, Diretora-Presidente do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Rondon do Pará, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 8º, da Lei

Municipal nº 022/84 de 05 de dezembro de 1984.

CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo n° 003/2022 – SAAE:

R E S O L V E :

Art. 1º - Autorizar a Título de Licença Prêmio por assiduidade e comportamento

ao servidor  ANTONIO DA SILVA MOURA,  registrado sob a matricula nº 18-8 lotado

como Encanador de Rede do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rondon do Pará, de

acordo com que estabelece o Art. 114, da Lei Complementar nº 002/2011 de 18 de

novembro de 2011, autorizada relativo ao período aquisitivo de 09/02/2015 a 09/02/2020,

de 90(noventa) dias, , a contar do dia 01 de Julho a 28 de Setembro de 2022,    sendo

autorizada sua conversão em espécie de 90(Noventa) dias.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as

disposições contrárias.

 Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

 Rondon do Pará, 30 de junho de 2022.

Maria de Lourdes Almeida Chaves

Diretora-Presidente do SAAE